
Istituto Tecnico Statale “Carlo ANDREOZZI” 

Settore economico e tecnologico 
Viale Europa, 269 - 81031 Aversa – tel. 081/8909178 

Sito web: www.itcgandreozziaversa.it – e-mail cetd21000r@istruzione.gov.it Cod. Mec. CETD21000R - C. F. 81001330612 

 
 

1 

Alla prof.ssa Maria Maddalena Cupparo   

Ai docenti e al personale tutto 

Al DSGA  

All’Albo Pretorio  

Al Sito (e Amm. Trasp - Personale- Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti)  

 

 

OGGETTO: Decreto nomina referente “Scuola green” A.S. 2024/2025  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 25, c.5 del D.Lgs n. 165/2001  

VISTO il CCNL vigente  

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa in essere  

VISTA la partecipazione dell’istituto a reti  

VISTO l’interesse di sviluppare progetti, partecipare a reti e promuovere comportamenti per ridurre il 

proprio impatto ambientale   

 

DECRETA 

 

Alla prof.ssa Maria Maddalena Cupparo la nomina di referente “Scuola Green” per l’A.S.2024/2025 con i 

seguenti compiti: 

- elaborare progetti volti a svolgere attività didattica  per trasmettere agli studenti la necessità di mettere in 

atto comportamenti utili alla salvaguardia dell’ecosistema; 

- promuovere l’adozione di comportamenti virtuosi, dalla riduzione del consumo dell’acqua e dello spreco 

alimentare, alla limitazione dell’uso della plastica, dal recupero di aree verdi, alla creazione di orti 

didattici, dal sostegno alla mobilità sostenibile, all’adozione dell’educazione ambientale;   

- diffondere tra le scuole aderenti pratiche didattiche innovative e dar vita a un continuo confronto su 

obiettivi strategici e metodologia di ricerca e d’insegnamento; 

- attivare percorsi di divulgazione scientifica, organizzando momenti di incontro tra le comunità scolastiche 

ed esperti in ambito ecologico e climatologico; 

- favorire la partecipazione attiva degli studenti a manifestazioni e azioni volte a promuovere lo sviluppo 

sostenibile e la lotta ai cambiamenti climatici. 

 

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                              Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 

http://www.itcgandreozziaversa.it/
mailto:cetd21000r@istruzione.it



		2024-09-16T16:03:03+0200
	ANNA LISA MARINELLI




